РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2023 года                                                                                             №17
 п.Скорятино
О внесении изменений в некоторые акты администрации Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области
      В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Васильевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административные регламенты администрации Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области следующие изменения:

1) подпункт 1.1.2. пункта 1.1. раздела 1 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта», утвержденного постановлением администрации Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области от 27 ноября 2018 года №19, дополнить абзацем следующего содержания: «Действие настоящей процедуры распространяется на случаи, не связанные со строительством объектов, строительство которых ведётся на основании разрешения на строительство».
2) пункт 1 раздела 1 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ на землях, находящихся в собственности администрации Васильевского сельского поселения», утвержденного постановлением администрации Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области от 27.11.2018 г. года №20 дополнить абзацем следующего содержания: «Действие настоящей процедуры распространяется на случаи, не связанные со строительством объектов, строительство которых ведётся на основании разрешения на строительство»;
3) пункт 1.1 раздела 1 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Васильевского сельского поселения на землях, находящихся в собственности администрации Васильевского сельского поселения», утвержденного постановлением администрации Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области от 28.11.2018 года № 21 дополнить абзацем следующего содержания: «Действие настоящей процедуры распространяется на случаи, не связанные со строительством объектов, строительство которых ведётся на основании разрешения на строительство»;
4) пункт 1.1. раздела 1 Административного регламента предоставления   муниципальной услуги  «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов, на территории Васильевского сельского поселения», утвержденного постановлением администрации Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области от 28.11.2018 года №22  дополнить абзацем следующего содержания: «Действие настоящей процедуры распространяется на случаи, не связанные со строительством объектов, строительство которых ведётся на основании разрешения на строительство».
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разметить на официальном сайте администрации Верховского района на странице Васильевского сельского поселения области в сети «Интернет» (www.adminverhov.ru/materials-97).
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Васильевского

 сельского поселения                                                                 Д.А.Морин